
Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels jeugdhulp gemeente 

Groningen 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Groningen 

gelet op 

  

- de wijzigingen van de pgb-tarieven met ingang van 1 januari 2026; 

- de Verordening jeugdhulp gemeente Groningen 

BESLUIT: 

  

de Nadere regels jeugdhulp gemeente Groningen 2024 als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
A 

  

De intitulé wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

Nadere regels jeugdhulp gemeente Groningen 2026 

  

B 

  

Artikel 1, eerste lid, aanhef en onder a, wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

a. verordening: de Verordening jeugdhulp gemeente Groningen 2026 

C 

  

Artikel 1, tweede lid, wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

2. Alle begrippen die in deze Nadere regels worden gebruikt en die niet nader worden omschreven 

hebben dezelfde betekenis als in de wet, het Besluit Jeugdwet, de Algemene wet bestuursrecht, 

de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG) of de Verordening jeugdhulp gemeente 

Groningen 2026. 

D 

  

Artikel 9 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

Deze nadere regels kunnen worden aangehaald als: Nadere regels jeugdhulp gemeente Groningen 

2026. 

  

E 

  

Van Bijlage 2 worden de naamgeving en de tarieven gewijzigd en komen te luiden als volgt: 

  

Bijlage Pgb tarieven jeugdhulp, formeel en informeel vanaf 1 januari 2026 

  

Informele ondersteu- 

ning 

Formele ondersteu- 

ning 

Eenheid PGB tarieven jeugdhulp, leidraad 

€ 18,11 € 53,03 uur Begeleiding individueel/gezin 

€ 18,11 € 67,08 uur Specialistische begeleiding individueel 

/ gezin 

€ 18,11 € 43,96 uur Persoonlijke verzorging 

€ 18,11 € 14,22 uur Begeleiding groep 

€ 18,11 € 17,56 uur Specialistische begeleiding groep 

€ 18,11 € 108,95 etmaal Verblijf/logeren 

€ 2,70 € 7,81 stuk Vervoer (retour) 

Nr. 502248 

GEMEENTEBLAD 20 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2025 nr. 502248 20 november 2025 1 



Artikel II   
Deze regeling treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Groningen op 11 november 

2025. 

burgemeester, 

secretaris, 

Gemeenteblad 2025 nr. 502248 20 november 2025 2 


